УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«26» февраля 2020 г.                                                                      № 258

О проведении анализа организации

работы психолого-педагогических

консилиумов образовательных

учреждений, реализующих

программы дошкольного

образования

В соответствии с планом работы управления образования администрации

Старооскольского городского округа на 2020 год, с целью изучения организации

работы психолого-педагогических консилиумов образовательных учреждений,

реализующих программы дошкольного образования, повышения качества

дошкольного образования детей-инвалидов, детей с ограниченными

возможностями здоровья

п р и к а з ы в а ю:

1. В период с 27.02.2020 года по 11.03.2020 года провести анализ

организации работы психолого-педагогических консилиумов образовательных

учреждений, реализующих программы дошкольного образования, отделения

дошкольного образования  «Детский сад «Теремок» МАОУ «ОК «Лицей № 3»

имени С.П. Угаровой» (заведующий Бормина О.М.), МБДОУ ДС № 20 «Калинка»

(заведующий Мостовая Т.А.), МБДОУ ДС № 26 «Солнышко» (заведующий

Терехова Н.Л.), МБДОУ ДС № 30 «Одуванчик» (заведующий Качмарчик Т.Д.),

МБДОУ ДС № 33 «Снежанка» (заведующий Понкратова Е.В.), МБДОУ ДС № 68

«Ромашка» (заведующий Позднякова И.Г.).

2. Утвердить состав комиссии по проведению анализа организации

работы психолого-педагогических консилиумов образовательных учреждений,

реализующих программы дошкольного образования (далее – ППк):

- Якунина О.К. – ведущий специалист отдела дошкольного образования,

председатель комиссии;

- Григорович М.В. – заместитель директора МБУ «ЦППМИСП», член

комиссии;

- Нечаева Н.Е. - учитель-логопед МБУ «ЦППМИСП», руководитель

ТПМПК, член комиссии;

- Чеканова С.Н. - учитель-дефектолог МБУ «ЦППМИСП», член комиссии.

3. Утвердить план-задание (приложение).

4. Членам комиссии подготовить материалы по итогам анализа организации

работы ППк до 16.03.2020 года.

5. Председателю комиссии Якуниной О.К. по результатам проведения

анализа подготовить проект приказа в срок до 18.03.2020 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

Начальник управления

образования администрации

Старооскольского городского округа                                                            Н.Е. Дереча

Якунина О.К., (4725)22-69-28

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

управления образования администрации

Старооскольского городского округа                                                             Л.В. Илюк

Приложение

                                                                                 к приказу от «26»  февраля 2020 г. № 258

План-задание

№

п/п

Объект анализа Содержание

1.  Локальные акты

- положение о ППк,

- должностные инструкции,

- приказы

2.  Планирование и организация

работы психолого-

педагогического консилиума

- годовой план работы ППк,

- договоры о взаимодействии ППк с ТПМПК

и другими образовательными

организациями (при наличии);

- документация ППк (журналы, протоколы,

заключения ППк, карты, график проведения

заседаний);

- заключения ТПМПК (анализ выполнения

рекомендаций ТПМПК);

- индивидуальные программы реабилитации

детей-инвалидов,

- индивидуальная программа сопровождения

ребенка-инвалида, ребенка с ОВЗ

специалистами ППк,

- карты сопровождения детей-инвалидов,

детей с ОВЗ;

- банк данных детей-инвалидов, детей с ОВЗ

- отчеты о деятельности ППк;

- протоколы по выпуску детей из групп

компенсирующей направленности.

3.  Осуществление

взаимодействия с

родителями по

комплексному

сопровождению детей,

прошедших через ППк

- договоры с родителями,

- материалы консультирования родителей,

- наличие информационного стенда для

родителей,

- онлайн-консультирование,

- информация на сайте ДОУ